88 Joan. iii, 15.

(78) Ms. Vatic. ἵνα ἐπίσταται, καὶ γρη πᾶς
 Χριστιανὸς τῶν τοιούτων ἀποστρέφεται.

A admodum hæc autem splendide mentita, sic et
 ista a veritate alienissima sunt, et ab hæreticis
 prodigiose adulterata atque conficta, adeoque
 Christiano cuiuslibet nequam admittenda. Absit
 igitur, aut in cœlos invectum, aut in curru etiam-
 num sedere Eliam, dicimus: id verius, isthac
 apud Deum gaudere prerogativa, ut tempore siccitatis
 terram aridam pluvia impertiatur: «Nemo
 quippe in cœlum ascendit, nisi qui descendit de
 cœlo, Filius hominis, qui est in cœlo⁸⁸.» Elias
 vero, indutus carnem, vivit in terra; nemo est,
 qui ipsum cognoscit: vivit et Enoch, et multorum
 versatur in medio, quanquam omnibus ignotus:
 vivit denique etiam Joannes evangelista in mundo,
 sicuti inargaria in medio luto, sic ut non appareat,
 B latitans, ut in carne aut faciem Jesu Christi
 deprecetur pro peccatis nostris, justamque ejus
 adversus nos iracundiam avertat, quando deli-
 ctorum nostrorum completo numero deleturus nos
 in terram veniet. Multi quidem sanctorum intueri
 illum meruerunt, sed aliis propter infirmitatis hu-
 manæ incredulitatem curiositatemque non mani-
 festarunt. Atque hi tres ad consummationem
 sæculi vivendo pertingent, quando prælium cum
 Antichristo committentes, victoria potituri, ac
 gloriosa martyrii corona a Christo Domino do-
 nandi sunt.

170. Atque illa quidem ita se habent, uti hactenus
 diximus: quoad draconem vero, quod fulmine ictus dare
 pœnas cogatur, nullus dubito; est enim veritati consonum:
 C attamen non Elia moderante et jaculante fulmina, sed angelo Do-
 mini ad hoc designato. Audi vero draconis origi-
 nem. Conspicis dæmon serpentibus, quemcumque
 vult ingreditur, cum illoque unius quodammodo
 naturæ sit, cum illo malitiam suam communicat:
 procedente autem tempore, spectrum inde format
 immensum, terribile, audax atque vaferrimum,
 a quo nec ad latum unguem discedens constans
 incola, late vastitatem ac damnum circumfert.
 Hinc tandem serpens ille fit draco, fera immitis
 et maxime pernicioza, quæ quidem ex insita sibi
 natura satis noxia, per inhabitantem dæmonem
 duplo maliciosior sit, ex mente illius, qui dicit:
 D Reperit Satanas diabolium. Quando igitur visum
 est dæmoni, serpentem incolenti, prodire e latebris
 suis, hominibus nocendi ac interitum inferendi
 causa; id speculatus desuper Deus, non patiens
 ad exitum perducere nefaria machinatoris consilia,
 angelo fulmini præfecto, ea statim divino nutu iudicat:
 is autem continuo contra draconem eiecit tonitrua,
 emittere fulminis siphonem, et omni ex
 parte flammis ipsum infestare. Tum vero diabolus,
 serpentis incola, imminentem calamitatem propul-

(79) Ibidem, ὅπου ἐστὶν.

(80) Ibidem, οὐκ ἐν τῷ ὑπάρχειν αὐτῷ κακόν.

saturus, in sublime se tollit; ac per aerem fugiens, A terribile ac violentum fulgur declinat: inter fugiendum vero, id studiose agit, ut alicubi ex homine suspensus maneat, quo, parcere cupiente Deo homini, ipsi quoque parcat. Verum qui occullissima quæque perspicit Deus, cognito nefandissimi spiritus consilio, dat signum angelo prædicto, dicens: Tolle et amicum pariter et inimicum; id est, quandoquidem apud hominem justum sibi asyllum quæsierit nequissimus, utrumque crema: famulum ego meum dein consolatione dignabor copiosiore. Denique ubicunque deprehenderit draconem angelus, seu in arbore, sive in ipsum percutit, in cineres redigit, et naturam penitus disperdit; Satanam vero catenis solvi ne-

scitis constrictum, ad extremum usque iudicii diem igne fulmineo torquebit.

471. Interloquens iterum Epiphanius: Nix, ait, quam subinde e caelo delabi conspicimus, unde albescit, aut unde concrevit in floccos? Respondet Andreas: In comperio est, aqua in nubibus residente, jussu Dei e firmamento prodire spiritum, lanoum candorem præ se ferentem; eumque in nubes aqua refertas delapsum, albedinem suam cum illa communicare: eo fere modo, quo ros ceram dealbat. Jam vero aqua illa per aerem delabens, non tenuis et minuta guttulæ, qualis post suum ex immensa cœli altitudine descensum in terra conspicitur, sed copiosa conjunctaque massa est; quæ inter cadendum multas in particulas divisa, tandem ad nos pervenit. Considera hic autem admirandam Dei potentiam; quomodo, cum ipsi libuerit, faciat pluviam in rotunda densatam granam, quæ grandinam appellare consuevimus, decidere: quomodo, cum ipsi libuerit, eandem pluviam formet in mollem nivem, quam lanæ similem descendere in terram conspicimus: quomodo denique, cum libuerit, jubeat aquam transire in glaciem, et hanc iterum in aquam. Mirabilis namque in his omnibus est Dominus.

472. Et Epiphanius, mox illam subjiciens quæstionem: Quomodo, inquit, interpretandum putas quod dicit Propheta: « Quia calix in manu Domini vini meri plenus misto. Et inclinavit ex hoc in hoc: verumtamen sæx ejus non est exinanita: bibent omnes peccatores terræ⁸¹? » Solutionem vero ita statim subdit Andreas: Dominus noster dixit: « Si quis sitit, veniat ad me, et bibat⁸². » Calix igitur est Jesus Christus, verus Deus et homo, Calix humanitatem illius, vinum merum, simplex Deitatis Verbum adumbrat. Nam sicut vinum non tenetur nisi in vase; sic absque carne non posset Dei sapientia invisibilis cum hominibus visibiliter conversari. In manu itaque Patris est